
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE

FUNDO MIJNICIPAL DE SAT,'DE DE CHÃ GRANDT,

AVISO DE EDITAI, - PREGÃO ELETRÔNICO N'OO7/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE,
informa o Processo Licitatório N' 007/2023 - PREGÃO
elnrnôxlilx@§ttq:Compra
- Descrição _rlo__.lQbjeto: Registro de Preços por item,
consignado em Ata. pelo prazo de 12 (doze) meses. para
eventual e futura Aqúsição de insurnos laboratoriais, para
atender as necessidades do Laboratório Municipal de Análise
Clínicas de Chã Grande. Valor Máximo Aceitável: R$
228.089,45. Descrição de quantidades, unidades e outrâs
especificações relativas ao objeto encontram-se explicitados
no Edital. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sitio
www.licitanet.com.br; Recebimento das Propisl4s a psIti1
do dia: 26/0612023 as 07h00min, até o dia 0710712023 as

08h59min. Abeúura das Prop§li!ü 0710712023 as

09h00min. Início da Sessão de Disputa de_PreçSsi
0710712023 as 09h20min. Informações: Na Sede da CPL, sito
à Avenida São José, 101 - Centro - Chã Grande - PE; Edital.
anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo
endereço da sessão de abertua, ou através do Fone (81)
3537 .1140 - Ramal 27, ou ainda, através do e-mail:
chagrandelicitacaofrns@gmail.com, no horiirio de 07h00min as

13h00min ou endereço eletrônico:
https ://transparencia.chagrande.pe. gov. br/ app I pe I cha-
gr ande I 4 I quadro- de- avi sos/242

Chã Grande -P8,22 de junho de 2023.

MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRÁ
Pregoeiro.

Publicado por:
Dhiogo Márcio Gomes Vasconçelos

Código ldenüÍicador:0823C3FF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 23/06/2023. Edição 3368
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
htps ://www. diariomunicipal.com.brlamupe/



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO.sCçãO 3 rssN 1677-7069 Ne 118, s€xtâ-feiE, 23 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS

Âvlso D€ ucÍÍ^cÂo
Pir6Áo crEÍRôÍ{rco sRP Nr u/2@3

Proces Licitatório Ns 18/2023
o FUNDO MUNICIPAT DE EOUCAçÃO DE BARREIROS-PE, comunica aos inte.esdG

a abertura do prcedimento licitat{irio acim citado, tendo @mo Obieto: RegidÍo de PÍeç6,
paía ryentual e futu6 Aquisição de ulensíios lffs de @zinha paB as Escolõ e cledtÉ
Municipais, de foma pãrcelada para o peííodo estirudo de 12 (de€l mes, úsndo atendeÍ
a ssràtaria Municipal de Educação, do Munic.ípio de gareirc,/PE: vdq Slobal máÍrc
aceitável: RS 107.873,80. Edital e An€x6. Podem sr obtid6 e pânir dâs 08hO do dia 26 de
junho de 2023, no site m.bnc.or&k, no endãeço: Rua AyÍs 8elo, n' 135, centío - 8aíeiG
- pt (prédio Sede da cPL) ou pelo e-mail: cpl.baÍrelÍos2o21@8mail.ffi. Data da ses§o públic:
10 de julho de 2023 às 09hoo (horário de Brasílià - DF

Barreirc, 23 de junho_ de 2023.
SEVERINO ARAUIO

Pre8oeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO

RESUIÍAOO DE'UI6AÍÚE'{IO
PR€GÃO ErSÍiôflrCO ilr 5/20:!:i- snP

Proc€sso nt 02312023 - o Municipio e Fund6 Municipaís de BÍeião-PE, torna
público para o conhecimento dos intsesdG, o Eultado do PreSão Eletrôoico ne

@5/2023 -SRP. Objeto. Coníitui o Retistro íoÍmal de preçG para eventul e futura
aquisição de 8êner6 alimentícios, para atender as nEessidadé confome demandas da
PrefeituÍa e dos tundos Municipais. PeÍíodoi 12 meses. Em íavor das empressi
D|5ÍRIEUIDORA oÉ ALIMENTOS CâvALcANTl ElREtl, CNPJ/Mf sob o ne 06.536-96o/0(D1-
57. Valor Rs 803.284,65 e S S COMÉRCIO E SERMçOS EIREU €PP, CIPJ/MF ob o ne
32.&59.799/0001'62. Valor RS 40.?47,\O.

BtEáolPE, 9 d€ junho de 2023.
WIUANE CÂMILA PAES DE LIRA

Preg@iE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

EXTRÂTO DE COTTRÂTO

CONTRATO CPVG. CmtEtada; SERVIçO FEDERAT OE PROCESSAMET{TO DE DAOOS -
sERPRo, inscrita no CNPJ 5ob o ne 33.683.u1/0ü)1{7. obieto: PrestaÉo dos 5erviços
tÉcnicos especialiuados na produção e adminií.ação da elução Siíema de Notifieção
Elêtrônica - SNE para us da AUÍARQUIA DE MOBILIDADC, TRÂNfiO É IIANSPORÍE DE

CARUARU - AMTTC. Prazo dê v,8ência:12 (dore) me*s, cortados a paÍtir de su
assinatuÍa. Valor Total do Contrato: RS 90.720,00 (nwenta mil, stecentG e vinte Íeais)'

EIIRÂTO D€ CO|ÍTRATO

CONTRATO N9 O3O/2O23 CPVE . PROCESSO DE UCITÂçÃO NT 038/2028 CPVE
INEXIGIBILIDAOÊ N9 ü}U2O12 CPÚE . COTTRÂTADA: NP ÍECI{OLOGIA E CESTÃO OE DADOS
LTDA, inrrite no CNPJ/MF sb ne 07.797.967lm0l{3.Objetor ContEtaçâo de emprÉ
espeializãda no íornecimento da Íeramênta Bânco de Preços para âuxilio nas pêsquis c
comparaçóes de preç6 praticados pêla Administrâção Públi€, Íacílitando dessa forma o
cálculo do preço estimado nos procesG de aquisiçõe5 e contÍâtações de bens e seryiçG,
paÍa atender a5 nece$idades dos óÍgãos e enüdades da administraÉo diÍeta da Prefeiturâ
Municipal de Caruaru. Valry total do CrntÍato R5,16.320,00 (quarenta ê seis mil, trezentos
e ünte rêais). DATA: 22/0612023- S€CREÍARIA DE ADMINSfRÂçÃO, Midr€ly de SouÉ
Martins, sEcREÍÀRlA DE EDUCAçÁO E ISPORTES, Aline Tibúrcio Goms de AnÚio,
SECREÍARIA Dt DESENVOwIMENTO SOOAI- E DIREIÍOS HUMANOS, Daye Wiltyane 9ntos
Silva, SECRETARIA DE PLANE AMENTO, ORçAMENTO E GESTÃO, Heleno .losé Gomes lÚniq,
CONÍRATANTES.

AVISO DE Al)lAÍlrEÍrÍÍO
PREGÃO EI.ETNôNI«) il! 33/2023 CPVG

PROCES5O DE LrCrÍÀçÃO N{ 025/2023 - PREGÃô ELEIIÔN|CO Nr 033/2023
CP!/G. OBJETO: ContrataÉo d€ seryiços técnicos especializados pãra fo.néimento de link
de intertret dediedo, incluindo instalação, manutenção e 5uporte, para ateús àt
necessidades das unidades erolares e da SecÍdaria de Edu6ção e Elpon6 de caruaíu. A
PÍegoeirâ inÍorma que a sessâo que a@nteeria no dia 26 de iunho de 2023 está ADIADA
SINE DIE e 3 nova data seÍá publicada nos Diários Oriciais- As,azões que motivaÍam o
adiâmento encontram-re na $la de CPL,/G, lGlirãda m Rua Proís Loutival Vilanm,
ne 118, universitário, no horário das 08h0O às l4hÍDÍnin, peb leletqe: (8f) 9838+5665
ou e-mail: cpl@ruarupe@hotmail.com.

Ciruru, 22 de iunho de 2023
XÂÂOLAINÉ VATII{TIM DÉ SOUZA OUI/EIRA

PÍe8eka

RESULTAOO D€ JUiGAâIEÍ{ÍO
PRCCITO EtErBôilrcO 

'{r 
55/20!3 - CpvE

pRoctsso oÊ r.rcrTAçÃo Ne. 029/2023 - CPUE - PRE6Ão ErtTRÔNtco Nr.
055/2023 - CPL/E: A comissão Permanente de Ucitações.CPVE da Prefeitura de CaÍuaru
torna público aos interEsados e as mprees paniaipantes do PREGÃo ELETRÔNlco Nq.
5512023 CPVE, que tem por objeto: ReSistro d€ pÍeços para eHtual e futuÍa AguisiÉo de
UÍnas OssuáÍias c scos plásticG ffi 6p6suE de Micra de ProduÉo de rc mínamo 20
e Lacre Plástico (onforme dêsrição n6te Termo de Rêferôncia, a gfl utilizados nos
cemitérios públicos do Município de Caruaru, êm atendimento à5 necBsidades da GeÍência
de Necrópole da secÍetaÍia de SeryiçG Públicos e Su5tentabilidade, @nfme
detalhamento deste Termo de Rcferência, quê o certame Íoi declaÍado FRAC-ASS DO, uma
vez que todos os interesgdos Íoram declassificados. A5 razóes quc mtiEram o Íesultâdo
do cenâme encontrâm-f disponíveis aos interesdo5 na sala da Comissão Permanente de
Licitação, ltralizada na Rua Profe$oÍ touriEl Vilao@, 118, Bairo Unive6itáÍio,
Carva.ulPE, cEP: 55.016745, no horário das 08hm às 14hm, pelo teleÍqe: (81) 9&l8il-
5665, ou por e-mall: cplecaruaru2o@8mail.cm.

CdruatulPe, 21 de junho de 2023.
RAYI-AN DERECI( SILVA DE ALCâÍVTÂRA

PregciÍo'CP[/E

€XTRATO DE NÉGISTRO DE PREçÍ'S

ATA DE REGTSTRO DÊ PREçOS Ne.4212023, CPVG - PROCESSO r-rctrAróOo Nr. 43l2O23
- PREGÃO EI.ETRÔN|CO Nc.4212023 - REGTSTRO DE PREçOs Ne.7y2ü23. ConrEtada: VR|O
soLuçÕEs SERV|çOS DE MONTAGENS MÓVEls ITOA, in§ita rc CÍ{P' eb o ne
20.351.700/0001-38. Obieto: RegislÍo de Preço para Eventual e Futura corÍãtação de
empres especializada no fornecimento parcelado de veículos autmottres, Ambulâncias e
Motoláncias, para sup.ir as neceriidad6 do seryiço de Atendimenlo Mórcl de Urgência -
SAMU, da Sec.etaria Municipal de Saúdê de Caíua.u. Valoí Íotal: RS 1.395-0@,m (um

milhão, trezentos e novênta e cinco mil reais). Vigênciâ:12 (dozel ms 6ntad6 a paítit
de sua asslnatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE

AVISO DE UCITAÇÃO

REGÃO €tErRôí{rCO Í{e 1ry2023

O Município de Chã Grande, inÍorma o PÍocesso Licitatório Np 23/2023 - PreSão
Êlêtrônico N! l4,l2o2r- Nelweza do Obiêto: Compra - Dêsrição do Obieto: Regist.o de
P.eços por item, cffiignado êm Aa, pelo prazo de 12 (doze) meses, para evstual e futura
Aquisição de á8uã, traniportâda Gm @minhão pipa, a fim de atendet às necB§idades dat
div€rsas SecÍetarias do MunicÍpio de Chã GÍânde e demais OÍ8ãos panicipanter, bem
cmo, ms cmunidad6 RuBis e cisteÍnas no combate à eca duÍante o peÍíodo dê
6tiag€m. valq Máximo Âceiláyel: RS 124.5o0,m. DMição d€ quantidades, unidades €
dtGs 6p«iíicçôes relatiEs ao obieto eôcootÉm-rc explicitados no Edltal. O Edital e
seus anexor poderão ser íetiÍados no sítio; w-licitanet-@m.bÍ; Recebimento das

ajnda, àtrarés
l3hmmin ou endeaeço

do mail: no horáíio de oThmmin às

gEnde/l/quadrode-avisq/243.

Chã GBnde-PE, 22 de iunho de 2023
MANI{IX DE A2EVEDO FTRREIRA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE

Avrso D€ uoraçÃo
PtrEGÃO ArrnôrrcO *' 7nO23

O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grand€, infoma o Prcess Licitatório N0

712021 - Prcgâo Eletrônico Ne 7/2023. Nature2a do Objeto: Compra - Descrição do Obieto:
Registro de Preç6 por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
oentual e futura Aquisição de insumot laboratoÍiais, para atender às necessidades do
tabqatório Municipal de Análise Clíni65 de Chã GÍande. Valor Máximo Âceitável: RS

228.089,,15. DerriÉo de quantidades, unidades e outras etpecificaçõ€s relativas ao ob.ieto
encontíam5e explicilâdos no Edital. o Edilal e seus aneros poderão seÍ Íetirados no sítio:
M.licitanet.com.br: Re(ebimento das Propostâs a panlr do dia:26/06/2023 às

07h0omin, d.é o dia O7lO7l2O23 às 08h59min. Ab€ítuE das PÍopostas: O7lO7l2O23 às

09h0omin. lnÍcio da Seesáo de Disputa de Preç6: O7lO7l2O23 às O9h20min. lnÍormaçôes:
Na Sede da CPI- sito à Avenida São José, 101 - CentÍo - Chã Gtande - PE; Edital, anexos e
@tÍas
atravês

infoímaçó6
do Fone

podm Fr ohtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, ou
(81) 3537.1140 - Ramal 27 ou alnda, atÍavés do e-mail:

chaSÍandelicita@otm5@gmail.com, no hoóí;o de à5 13hü)mln ou
eletrônico:
aYiesla4z-

Chã 6GndePE, 22 de iunho de 2023
MANNIX DE AZÉVEDO FERREIRÂ

PÍlBoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

AV|SO DE UOTAçIO
PNEGÃO ElrIRôilrcO'ÚT 56/2OT:I.PÍI'G

Prtrese LidtatóÍb ne 06712O21-?MG- Tipo MEilOR PREçO POR l-OÍE. Objeto:
contEtaÉo de empree especializada para pr6taÉo de s€ryiç6 de lo@ção de veículos de
pasreio *m condutoí e @mbustÍvel, d6ünad6 êxecução das atividades das diversat
secretarias do Município de GaÍanhuos/PE. Valtr Anual ReÍerencjal Máximo: RS

2.662.104,§.lnÍcio do 4olhimento da5 propstas: 26106,12023 a partir das og:ooh. Local:
Site trttps://bnampíâlcm/ Limite OaÍa acolhim€Ítto das pÍopostas e abeítura das
proposta!: 06/0712023 às (x}:O([r. lnício da sesão de disputa: úlo7n023 à5 10:mh. Para
todas as ÍeÍerências dê tffipo srá obsmdo o horáÍio d€ Brasília (DF). Modo de dispúa:
Aberto. tdital disponível no sile https://b@m9Íõ.cm @ através do e-mail:
cpl8aGnhunsegmail.com (slicitaçõer/envio des (}8h às 13h1. lnfdmações na sla da cPl",
lffãlirada na Rua Siqueira C.mpos, n! 56, Santo Antônio - Garanhuns/PE. lnformeções
cmplementare5 através da Eols Nâclffal de Cmpras/BNC, fone: 41 30264550 e/ou
CelulâÍ/WhâtsApp: 41 991?6-7677, e-mail: contato@bnc.oÍg.br.

Ga6nhuns, 22 de iunho de 2023.
SINVAI RODRIGUES ALSINO

Se$etário de lnfra6tnrtura, Ob.as e S€rviços Públic6

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

AVIIO D€ AA|UDTCAçÃO E

PRIGÃO T1IINÔNICO
HOMOTOGÂçÃO

No t9lao23

PrGes ne sJll2OZ3-CP!. Pregão Eletrônaco nr 039/2023. Objeto: Registro
de Preço paG eventGl e futura contíatação de empÍss especializadas no
Íornecimento de materiais de limpeza, higiene e dffartáveis. a Íim de âtendeÍ às
necessidade da S«retârla Municipal d€ Saúde, bem como dos Egtabelecimentos
Asistenciais de saúde da Rede Pública Municipal, durante o período de 12 (doze)
ms, cmtorm especiÍioçõe e estimativas de consumo que coníituem o anexo do
Termo de ReÍeÍência, anexo I do edital. Empí6a: ÚNlCÀ SANEÀNÍES LÍDÀ. CNPJ Ne
43.392.983/OOO1-6L, lmlizada na Rua FÍei Caoee, 11, Engenho Maranguape, Paulista -
PE. Lotes: 27,50 e 105, Valo. Global: R§10.872,33 (dez mil oitcêntos e sêtmta e dois

reaí5 e trinta e tÍés centavos). Empresa: MAXUCÍTE SOLUçôES COMERCIAIS LTDA. cNPl
Ne 39.537-4m/mo1-76, l$alirôda na Avenida 4,4165, sàla 3o7,8loco l Torre 06,
Paiva, Cabo de Santo ASostinho - PE. Lotes: 47, 42, 56, 59 e 74, Valor Global: RS

2.122,35 ldoit mil quatÍ@nt6 e ünte e dois reais e tíintà e cinco ce.Ítavosl. Empresa:
AI.IANçA DISTRIBUIDORÂ DE MATERIAIS ÊM GERAI. LTDA . EPP. CNPI N9
24-55g-ú010[0l-76, lo@liÉda Aveoida Estância, 392, Areias, Recife- PE. Lotes: 73, 75 e
83, ValoÍ Globâl: RS 3.450,84 (t.ês mil quatrdêntos e cinquenta reais e oitenta e
quâtÍo centâv6). Empresa: clRÚRGrcA FAMED D|5ÍRIEUIDORA DE PROOUTOS
HOSPÍTAIÂRES EIREU. CNPJ Ne 10.978.106/0001-18, locali2ada na Rua Arezzo, S/N, Li 2,
Iot. Ros O'ltália, Qd l, Lt 3/À Agamenon Matalhães, l8aÍassu - PE. Lotes:1,2,3,4,
s,6,7, A,9, 10, 11, 12, 13,74,ls,16, t7,18, 19, 20, 2t,22,21,24, 25,26, 24,29,
30,17, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 3E, 19, 4, 41, 44, 45, 46, 47, 44, 49, 51, 52, 53, 54,
55, 57, 5A,60, 61. 62, 63, 64, 55, 66, 67, 6a, 69,70, 71, 72, 76, 77, 7A, 79, AO, A7,
82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95,96,97,98, 99, 100, 101, 102, 103.
líl4, 10É, lO7, 108, 1o9, 11o, 111 e 112, Valo.6lobal: RS 557.490,72 (quinhentos e
cinquenta e ste mil quatÍcntG e norenta r€ais e setenta e dois Íeais). Classaficadas
e habilitadas no cedame- Diame do Íesuhado a S4Íetaria de saúde comunicâ a
Adiudi6ção e HomologaÉo do obieto em favor da empresa vencedoía em 21 de Junho
de 2023.

ANDERSON BRUNO DÊ OLIVEIRA
Secíetá.io de Saúde

*)
ttE d*ufttu Fd. er EM m &@ &tlt&
Bb://w.h.ad.b/.údd*.h1, Fb úiro 6&omm&!

l:|'rl|l:l|mú dddo d6tur. rntdm M, ô. l.lGl & zalÉl@!
qu. iEritui . Hr.6üúu.. & Cb6 frtur &lnhrr - ICP-&..i|.

tcPF._>

de Píeços:
José,101
obtidas noGBnde - PE; anexos e

mesru endereço da essão de



ReciÍe, sexta{eira,23 de iunho de 2023

8 DE JANEIRO

Cmtinuaçlo

O perito Carriio contou
que foram usados disposi-
üvos explosivos destirndos
à destruição de rochas em
pedreiras. Ele explicou que
o material parecia'degra-
dado"eodetonadoÍim-
provisado com itens que
podem ter sido comprados
pelaintemet

GeoryeWashingtmaüqr
ao lado de Alan Diego dos
Santm Rodrigues - condma-
do a cincoanos e quatro ms.
ses de prisâo - para colocar
umabomba no eixo traseiro
de rrm caminhão-tanquees-
tacionado no Aeroporto de
Brasilia, que estava carega-
do de combustivel de avia-
çâo. Antes de que o artefato
fosse detonado, o motorista
docaminhãopercebeuapre
sença doexplosivo, o retirou
e acionou a policia.

Segundo o delegado da
PCDF, ele e Alan participa-
ram da tentaü\ra de iÍMasão
da sede da Policia Federal,
no dia rzdedezernbro,sema-
nas antes do planeiamento
doatentado.

O artehtoexplcivo foi€n-
cont-ado à margem da pista"
no gramado deum canteiro
central, na Estrada Parque
AeropoÍto. Imagens de cir-
cuito exteÍno de câmeras
apresentadas à CPMI o<ibern
umreículoparandonarodo-
üa e depositando o material
namadrugada-

Carriio estava de plantão
nodía da operaçáo epediu
para que Valdir Ptues, de fol-
ga no dia, atuasse em paÍ-
ceria para aputar a possível
existência deoutrmexplosi-
vosnoentomo.

A operaçao policial ainda

enconüou cinco ouü6ma-
teriais arplosirrc dentro do
carrodeGeorgeWashington
sem um dispositivo proprio
para explosão. A investiga-
ção também localizou um
arsenal'com um grande
poder de fogo", segundo o
delegado da PCDF, na casa.

Ainda de acordo com os
pedtos, üês hipótesesforam
especuladas caso o dispo-
sitivo explodisse: o não
rompimento do caso do
combustÍvel-omaisim-
provável -, um incêndio
causado pelo rompimen-
to do casco ou, num ce-
nário mais extÍemo, uma
explosão que poderia
lançar obietos a centenas
de metros, com potencial
decausar mortes.

Apoiadordo ex-presiden-
te fair Bolsonaro, George
Washington era um gerente
de postos de combustíveis
e confessou em depoimen-
to à PCDF que planeiou o
atentado combombapara
chamar a atenção paÍa o
seu grupo. Ele fez parte do
gruPo de bolsonaristas que
acamparam no QG do Exêr-
cito e foipÍeso aindanosúl-
timos dias do ano passado.

Na fase da investigação
policial, ele confessou que
queria atingir um poste
duplo de uma subestação
de energia em Taguatinga,
região administÍativa do
Distrito Federal, para pro-
vocar falta de energia e dar
'início ao caos que levaria
a decretaçáo de estado de
sítio".

Houve tumulto antes
mesmo da fala de George
Washington. Duarte (PS-
B-MA) reclamou do de-
poimento de Silünei Vas-

ques, ex-diretoÍ da Polícia
Rodoviária Federal (PRF),
alegando que ele mentiu e
deveria ser preso.

OpresidentedaCPMI,fu-
thur Maia (União Brasil-BA)
interrompeu o pronuncia-
mento e falou que não ad-
mitiria discurso políüco em
questões de ordem. Maia
adicionou que não irá pren-
der depoentes. 'Essa presi-
dência não seÍá palco de
circoem momentonenhum
enquanto eu estiver presi-
dente. Eu nãovou prender
ninguêm para chamar a
atenção da mídia", disse.

Na CPMI, petistas lembra-
ram de Wellington Macedo
de Souza, outÍo suspeito
de participar do plano. Ele
foi assessor da Diretoria de
Promoção e Fortalecimen-
to dos Direitos da Criança e
do Adolescente da Seüeta-
ria Nacional dos Direitm da
Criança e do Adolescente, do
Ministério da MulheÍ, da Fa-

míliae dm Direitos Humanc
do gcrernoBolsonaro, então
c}efr ado por Damares Âlves
(Republicanos-DF), agora
senadora e participante do
colegiado.

Um vídeo fazendo a as-
sociação de Wellington a
Damares foi apresentado
pelo deputado Rogério Cor-
reia (PI-MG) na CPMI. Outos
parlamentares iogaram o
conteúdo nas redes. 'Wel-
lington nunca foi meu as-
sessor. Vamos acabariá com
essa narrativa. Be fabalhou
em umasecretÍria ligada ao
ministéri,o", disse Damare§

Wellington foi denuncia-
do pelo Ministério Público
por envolvimento no pla-
neiamento do atentado. Ele
não prestou depoimento,
está foragido desde o dia da
tentativa erompeu a tomo-
zeleira eletrônica que rtsÍtv:l.

A confusáo continuou
depois da chegada de Geor-
ge Washington. O senador

JornaldoGommacio 9

Iorge Seif (PL-SC) intenom-
peu a fala de Correia, que
pediu para que ele calasse
aboca.'Calaabocaéoc...",
rebateu Seif.

coilsErfio DE ÊTrcÁ
O deputado Abilio Brunini

(PL-MT) intenompeu a fala
de Correia. Maia ameaçou
apÍesentaÍ representação
contra Abilio no Conselho
de Ética caso as sucessivas
intervençôes em cima das
hlas de parlamentares con-
tinuassem.

'Eu não vou permiür que
Vossa Excelência fique tu-
multuando esse trabalho
aqui na CPMI. SeVossa Ex-
celência insistir com esse
papel, vou fazer uma repre-
sentação desta presidência
contÍa Vossa Excelência no
Conselho de Ética", disse
Maia, com o dedo em riste.
Abilio é uma presença cons-
tante na comissão mesmo
nãosendomembro.

@

Política

PREFEITURA IIUNICIPAL DE OURICURI/PE
AVTSO OE UCrTAçAO

PROCESSO L|CÍIATOR|O N.. 091 /2023
PREGÃO ELETRÔilrcO PÊ 028frN23

irUNtCíPP DE OURICURI - ESTAIIO DE PERNAMBUCO. O Pregoeiro da prefeitura
Municipal de Ouricrri/PE, comunica aos interessados que realizará PREGÃO
ELETRÔNEO No PE 028t2023, arjo objeto e a CoÍttrataÉo de empresa
especiaEada na prestação de serviços de sistema de avaliaçáo educacional,
(avdiaçoes diagnóoticas pra provas do SAEB e SAEPE) com locaçao de tablet e
aplicdivo, §dr.íaÍe de gesliio educacional em sitê especÍÍico, compreendendo
implanüaçao, beinamento, seÍviço de parame&ização, customização,
manutenÉo e íomecimeÍlio de aürafizações do site e aplicativo, junto a secretaria
de educação, ctdfura e esportes do municipio de Ouricuri/PE. Sendo o
Cadasbamoto das Propostas a partir do dia 2610612023 até 0710712023 às 07:00h no
site www.oorlaldeoriq:ri.com.br. Abertura das propctas 07n7D023 às 08h:h00min e
a fase de disputa de lances no dia 07/072032 às 09:00h. O editral completo e maiores
informa@ aos interessados, apc esta publicação no homrio de 08:00 às 12:00h, no
setor de licitações, sito à Praça Padre Francisco Pedro da Silva no. 145 - Centro e no6
sites: murv.tce.pe.gov.br-www.ouriotri.pe.gov.br - www.portaldeourio.rri.corn.br.

OURICURUPE, 22 de junho de 2023.
Josá Adriano Pereira Filho - Pregoeiro.I'

Os{eE FuNDo MUNrcrpAL DE sAúDE DE cHÃ cRANDE

AVISO DE EDITAL
O FUNDO ilUNICIPAL DE SÃÚDE DE CHÃ GRANDE, inÍorma o Processo
Llcitatório No 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNrcO No 007/2023. Naturêza do
Obieto: Compra - OgscÍição do Objeto: Registro de Preços por ilem, consignado em
Ata, pêlo prazo de 12 (doze) meses, parâ éventual e futura AquisiÉo de insumos
laboratoriais, para atender às necessidades do LaboÍatório Municipal de Análise
Clínicas de Chã Grande. Valor tiilimo Aceitável: RS 228.089,45. Descrição de
quantidades, unidades ê ouúas €speciÍicações relativas ao obleto encontram-
se expllcltados no Edital. O Editâl e seus anexos poderão ser retirados no sítio:
wwwlicitanet.com.br; Rêc€blmêmo das Propostâs a paÍtlÍ do dia: 26/06/2023 às
07h00min, até o dia07lO7li2023 às 08h59min. AbêrtuÍa des PÍopcstas: A7lO7l2O23
às 09h00min. lnício da Se.são dê Disputa de Prêco§: O7lO7l2O23 às 09h20mín.
lnformacóes: Na Sede da CPL, sito àAvenida São Jose, 101 - Centro - Chã Grande -
PE: Edital, anexos e outras informaçÕes podem ser obüdas no mesmo endereço da
sessão de abertura, ou através do Fone (81 ) 3537.1140 - Ramal 27, ou ainda, atÍavés
do e-mail: chaorandelicitacãoíms@omail.com, no horário de 07h00min às í 3h00min
ou endereço eletrônico: https://transoarencia.chaorande.pe.qov.br/app/oeicha-
grande/4/quadro-de-avisos/242.

Chã GrandefE, 22 de iunho de 2023
ilannlx de Azevêdo Ferrelra

Pregoeiro

)

+


